
OGGETTO: AFFIDAMENTO PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER ATTIVITA’ 
SUPPORTO UFFICIO TECNICO PER PRATICHE EDILIZIE CHE NECESSITANO DI 
AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 45/89. 
DETERMINAZIONE N. 52 DEL 24.09.2009 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che l’ufficio Tecnico che segue le pratiche edilizie del Comune necessita di un’attività 
di supporto da parte di un geologo esterno per l’esame e la relazione tecnico amministrativa delle stesse ai 
sensi dell’art. 3 comma 1 della L.R. N. 45/89, data l’assenza di detta figura professionale nell’organico 
dell’Ente; 
  

CHE da alcuni anni il Geologo D'ELIA Dr. FRANCESCO presta a favore di questo Comune 
l’attività professionale sopra citata; 
 

CONSIDERATO che il suddetto professionista era inoltre stato incaricato della predisposizione degli 
atti geologici necessari ai fini dell'approvazione definitiva del nuovo strumento urbanistico comunale; 

 
PRESA VISIONE della nota del Dr. D'ELIA FRANCESCO pervenuta in data 11 aprile 2009 prot. n. 

1411 con la quale si è dichiarato disponibile a svolgere anche per l'anno corrente la prestazione professionale 
del servizio di cui sopra alle stesse condizioni previste per l’anno 2008,  e quindi con un compenso di 
€.170,00 + C.I. 2% +I.V.A. 20%  per ogni pratica esaminata ed istruita; 

 
PRESO ATTO della necessità di rinnovare l'incarico di consulenza tecnica al suddetto professionista 

anche per l'anno 2009; 
 
DATO atto che la prestazione professionale in questione verrà  espletata  entro 12-15 giorni con le  

seguenti modalità , fatto salvo per le pratiche DIA per le  quali sarà data risposta entro un tempo pari a 8-10 
giorni: 
-esame degli elaborati progettuali e delle indagini prodotte a supporto; 
-sopralluogo dettagliato nell’area di intervento; 
-redazione della relazione tecnico-amministrativa e parere consulenziale ; 

 
VISTO il bilancio esercizio 2009;  
 
RITENUTO opportuno procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

- Di affidare, anche per l'anno 2009, al Dr. D'ELIA FRANCESCO, con studio a Mergozzo, la 
prestazione professionale di supporto dell’Ufficio Tecnico per le pratiche edilizie che necessitano di 
autorizzazione ai sensi della L.R. n. 45/89 art. 3, comma 1, per l'importo di €. 170,00 + C.I. 2% + 
IVA 20% per ogni pratica esaminata ed istruita; 

 
- Di imputare il costo derivante dal conferimento del presente incarico all'Intervento 1.01.06.03/1 del  

bilancio 2009; 
 

- Di trasmettere copia della presente determinazione al professionista incaricato e al Responsabile del 
Servizio Tecnico - Edilizia privata; 

 
- Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

         -     Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del  
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 


